7
5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 мая 2014 г.
	№ 169-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 2.1 раздела 2 Положения о порядке предоставления в залог объектов залогового фонда Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 06.04.2007 № 116
«Об утверждении Положения о порядке предоставления в залог объектов залогового фонда Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» словами «Министерство экономического развития Ульяновской области».
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 18.11.2010 № 403-П «О ежегодном областном конкурсе «Инвестор года» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерству внутренней политики Ульяновской области» заменить словами «Управлению информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области»;

2) в пункте 1.2 раздела 1 Положения о проведении ежегодного областного конкурса «Инвестор года» слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 01.12.2010 № 418-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пунктах 3.1, 3.5-3.9 раздела 3 приложения № 1 слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области»;

2) в пункте 2.2 раздела 2 приложения № 2 слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области»;

3) в пунктах 3.2-3.4, 3.6 и 3.8 раздела 3 приложения № 3 слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области»;

4) в пунктах 2.1-2.4 и 2.6 раздела 2 приложения № 4 слова «стратегического развития и инноваций» заменить словами «экономического развития»;

5) в пунктах 1 и 2 приложения № 5 слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области»;

6) в пунктах 1 и 2 приложения № 51 слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области»;

7) в пункте 1.4 раздела 1 приложения № 6 слова «Министерством стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерством экономического развития Ульяновской области»;

8) в пункте 1.4 раздела 1 приложения № 7 слова «Министерством стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерством экономического развития Ульяновской области».
4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 10.09.2012 № 421-П «О некоторых мерах государственной поддержки юридических лиц, реализующих инвестиционные проекты в социальной сфере» следующие изменения:

1) в пункте 1 Методики расчёта объёма бюджетных ассигнований, необходимого для предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), реализующим на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере, в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным для реализации указанных инвестиционных проектов, слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области»;

2) в пункте 2.1 раздела 2 Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), реализующим на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере, в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным для реализации указанных инвестиционных проектов, слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области».
5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.12.2012 № 649-П «О некоторых мерах по реализации частей 51, 52 и 53 статьи 7 Закона Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 2.2 раздела 2 Порядка внесения изменения в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской области в части замены прилагаемого к данному распоряжению бизнес-плана инвестиционного проекта в связи с корректировкой бизнес-плана инвестиционного проекта слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области»;

2) в пункте 2.2 раздела 2 Порядка внесения изменения (изменений) в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской области в части наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, в связи с осуществлением процедуры реорганизации слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области»;

3) в пункте 2.2 раздела 2 Порядка внесения изменения (изменений) в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении инвестиционному проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской области в части наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, в связи с изменением наименования юридического лица, реализующего инвестиционный проект, не связанным с процедурой реорганизации, слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области».

6. Внести в пункт 1.2 раздела 1 Порядка проведения конкурса на предоставление государственных гарантий Ульяновской области по инвестиционным проектам, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 350-П «Об утверждении Порядка проведения конкурса на предоставление государственных гарантий Ульяновской области по инвестиционным проектам», изменение, заменив в нём слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» словами «Министерство экономического развития Ульяновской области».
7. Внести в Порядок отбора организаций в целях присвоения им статуса организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, принятия решения о присвоении организации указанного статуса, а также привлечения организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, к выполнению мероприятий, направленных на формирование и развитие инфраструктуры промышленных зон, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 16.08.2013 № 367-П  «О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон», следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области»;

2) в пункте 6.2 раздела 6 слова «экономики и планирования Ульяновской области» исключить.

8. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 23.08.2013 № 379-П «О Порядке представления в Правительство Ульяновской области информации, необходимой для оценки соответствия фактических показателей хозяйственной деятельности инвестора их значениям, предусмотренным бизнес-планом приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской области, и для определения момента окончания фактического срока окупаемости инвестиционных затрат, и о Порядке принятия Правительством Ульяновской области решений о лишении инвестиционного проекта статуса приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской области или о приостановке применения к инвестиционному проекту статуса приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 3 приложения № 1 слова «стратегического развития и инноваций» заменить словами «экономического развития»;

2) в пунктах 2, 3, 5-7 и 9 в приложения № 2 слова «стратегического развития и инноваций» заменить словами «экономического развития».
9. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.08.2013 № 397-П «О предоставлении из областного бюджета Ульяновской области субсидий организациям, которым в соответствии с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения затрат указанных организаций по уплате процентов по кредитам, полученным на формирование и развитие инфраструктуры промышленных зон» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерству стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерству экономического развития Ульяновской области»;

2) в приложении № 1:

а) в пункте 1 слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области»;

б) в абзаце девятом слова «2. Объём бюджетных ассигнований» заменить словами «3. Объём бюджетных ассигнований»;

3) в пункте 2.1 раздела 2 приложения № 2 слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области».
10. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 13.11.2013 № 532-П «О некоторых мерах по реализации частей 51, 52 и 53 статьи 8 Закона Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 2.2 раздела 2 приложения № 1 слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области»;
2) в пункте 2.2 раздела 2 приложения № 2 слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области»;
3) в пункте 2.2 раздела 2 приложения № 3 слова «Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономического развития Ульяновской области».

Губернатор – Председатель

Правительства области                                                                           С.И.Морозов
2703ск1